
 

                                                                                                                                                    

                                                                                                     

                                              Uchwała Nr   … / … / … / 2022 
                                              Rady Powiatu Ciechanowskiego 
                                               z dnia ………………….  2022 r 
 
w sprawie: określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz 
rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  przeznaczonych na 
realizację tych zadań w powiecie ciechanowskim w 2022  roku. 
 
                 Na podstawie art. 35 a ust.1 pkt 1  a - b ) , 6a ) - 9c) i  ust. 3 ustawy z dnia                       
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych ( Dz. U. z 2021 r. poz. 573 t.j. z późn. zm. ), art.12 pkt. 11) 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2022  r.  
poz. 528.)   oraz § 12 pkt 12 ) Statutu Powiatu Ciechanowskiego, Rada Powiatu 
Ciechanowskiego  uchwala, co następuje: 
 
                                                                    § 1 
   
Określa się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz rehabilitacji 
społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokość środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych 
zadań w powiecie ciechanowskim w 2022 roku, zgodnie z planem stanowiącym 
załącznik nr 1 i uzasadnieniem  stanowiącym  załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
 
                                                                    § 2 
 
Wykonanie uchwały powierza  się Zarządowi Powiatu. 
  
                                                                    § 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                            Przewodniczący 
                                                                                Rady Powiatu Ciechanowskiego 
 
 
 
                                                                                           Sławomir Morawski  
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                              
 
                                                                                                                                                                                                                        
        Załącznik Nr 1 do uchwały        
                                                                                             Nr    ……………….       2022 

            Rady Powiatu Ciechanowskiego 
dnia …………………… 2022  r.  
    

      Plan rzeczowo- finansowy zadań realizowanych przez powiat ciechanowski  
   ze środków  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022  
r. 
   

                                 
lp. 

 
                         zadanie 
 

ilość 
osób 

 
      kwota w  zł 

 
I 

 
Rehabilitacja  zawodowa 

  

 
1 
 

Środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 
rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni 
socjalnej                                               art.12 a 

 
0 

 
0 

2 Dofinansowanie do wysokości 50 % oprocentowania 
kredytów bankowych zaciągniętych przez osoby 
niepełnosprawne na kontynuowanie działalności 
gospodarczej lub prowadzenie własnego lub wydzier 
żawionego gospodarstwa rolnego       art.13  

 
 

0 
 

 
 

0 

 
3 

Zwrot kosztów: adaptacji pomieszczeń zakładu pracy 
do potrzeb osób niepełnosprawnych, adaptacji 
urządzeń, rozpoznania przez służby medycyny pracy 
                                                              art.26  

 
 

0 
 

 
 

0 

 
4 

Zwrot kosztów zatrudnienia pracowników 
pomagających pracownikom niepełnosprawnym w 
pracy                                                      art.26 d 

 
0 

 
0 

 
5 

Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 
niepełnosprawnej 
                                                                art. 26 e 

 
0 

 
0 

 
6 

Finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi 
rynku pracy określone w ustawie o promocji 
zatrudnienia w odniesieniu do osób zarejestrowanych 
jako poszukujące pracy niepozostające w 
zatrudnieniu, zgodnie z art.11 
                                                 art.35 a ust 1. pkt 6a  

 
 
 

2 
 

 
 
 

18.640 

  
7 

 Finansowanie kosztów szkoleń organizowanych 
przez kierownika powiatowego urzędu pracy                                                                   
                                                                         art.40 

0 0 

 
 8 

 Zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę na 
szkolenia zatrudnionych osób niepełnosprawnych 
                                                                         art.41 

 
 

0 
 

 
 

0 

 Rehabilitacja zawodowa 2 18.640 

 
 
II 

 
 
Rehabilitacja społeczna 
 

 
Ilość 
osób 
 

 
     kwota w zł  



 
9 

Dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych osób 
niepełnosprawnych  art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. a 
                                                              osoby dorosłe: 
 
                                                          dzieci i młodzież 
: 

 
 

120 
 

20 

 
 

240.000 
 

50.000 

 
10 
 

 
Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  
technicznych i w komunikowaniu się, art. 35 a ust. 1 
pkt 7 lit. d                                            osoby  dorosłe: 
 
                                                        dzieci i młodzież: 

 
 
 

40 
 

15 

 
 
 

200.000 
 

70.000 

 
11 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny 
dla osób niepełnosprawnych                                                     
art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit.  c                   osoby  dorosłe: 
                                                           
                                                          dzieci i młodzież:  

 
 

10 
 

5 

 
 

30.000 
 

10.000 

 
12 

Dofinansowanie  zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane os. 
niepełnosprawnym na podstawie  odrębnych  
przepisów  art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. c 
                                                         osoby  dorosłe:                                                           
                                                          dzieci i młodzież: 

 
 
 
 

400 
35 

 
 
 
 

507.622 
50.000 

 
13 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki 
osób niepełnosprawnych art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. b –
osoby prawne i jednostki nie posiadające osobowości 
prawnej   

 
4 

 
40.000 

 
14 

Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub 
tłumacza –przewodnika  art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. f 

2 2.000 

15 
 

 Dofinansowanie kosztów działalności  
warsztatu terapii zajęciowej  art. 35 a ust.1 pkt 8                   

1/30 722.880,00 

 
16 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny 
osobom prawnym i jednostkom nie posiadającym 
osobowości prawnej   art. 35 a ust. 4 

1 3.200 

 
 

 
Razem rehabilitacja społeczna 

 1.925.702 

  
Ogółem rehabilitacja osób niepełnosprawnych 
w  tym: 

 
x 

1.944.342 

 
17 

 Rehabilitacja dzieci i młodzieży art. 35 a pkt 7 lit e 
( łącznie z poz.9, 10,11,12 ) 
 

 
x 

              180.000 

 
            
                                                                                                      
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                



                                                                                     Załącznik Nr 2 do uchwały 
Nr  ………………….   2022       
Rady  Powiatu 
Ciechanowskiego  
z dnia  ……………    2022 r .   
                                                                                              

                                              Uzasadnienie  
uchwały  Rady Powiatu Ciechanowskiego w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz rehabilitacji społecznej osób 
niepełnosprawnych oraz wysokości  środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w powiecie 
ciechanowskim w 2022  roku. 
 
I . Rehabilitacja zawodowa  
              
Pkt  6 
W 2022 roku zaplanowano w ramach kwoty 18.640,00 zł aktywizację zawodową 2 
niepełnosprawnych mieszkańców powiatu: 1 osoba prace interwencyjne i 1 osoba 
staż.  
 
II. Rehabilitacja społeczna 
  
Pkt  9 
Turnusy rehabilitacyjne 
Zaplanowano dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych dla 

− dorosłych osób niepełnosprawnych przeznaczając na ten cel kwotę: 
240.000,00 zł 

− dzieci i młodzieży w wysokości: 50.000,00 zł 
Pkt 10 
Likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych 
W celu zapewnienia optymalnego poziomu niezależności niepełnosprawnym 
mieszkańcom, poprzez dofinansowanie do likwidacji istniejących barier, wynikających 
z rodzaju niepełnosprawności ustalono dla tego obszaru pomocy wysokość limitów: 
Limit zadania dla osób dorosłych: 200.000,00 zł 
Limit zadania dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej: 70.000,00 zł 
 
Pkt 11 
Pomoc finansowa przy zakupie zaleconego przez lekarza sprzętu 
rehabilitacyjnego do rehabilitacji w warunkach domowych 
Limit zadania dla osób dorosłych: 30.000,00 zł 
Limit zadania dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej: 10.000,00 zł 
 
Pkt 12 
Zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
Limit zadania dla osób dorosłych: 507.622,00 zł 
Limit zadania dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej: 50.000,00 zł 
 
Pkt 13 
Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 



Pomoc dla aktywnie działających 4 organizacji pozarządowych na rzecz 
niepełnosprawnych mieszkańców. 
Limit środków na zadanie: 40.000,00 zł 
   
Pkt 14 

Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika 

Zaplanowano pomoc dla 2 osób niepełnosprawnych 

 

Pkt 15 

Dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 

Wysokość kwotowa tego limitu jest ustalana przez PFRON według algorytmu. W 2022 roku 

określono roczny koszt pobytu 1 uczestnika w warsztacie w wysokości 24.096,00 zł, czyli 

miesięcznie 2.008,00 zł. Dla Warsztatu Terapii Zajęciowej dofinansowanie do 30 

uczestników stanowi kwotę: 722.880,00 zł 

 

Pkt  16 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny osobom prawnym i jednostkom 

nieposiadającym osobowości prawnej 

Pomoc dla jednej organizacji pozarządowej działającej na rzecz osób niepełnosprawnych. 

 

Pkt 17  

Rehabilitacja dzieci i młodzieży 

W 2022 roku wartość środków przeznaczonych na rehabilitację dzieci i młodzieży w ramach 

poszczególnych zadań stanowi kwotę: 180.000,00 zł. 
 

 

Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       
 

 


